

*Handläggare:
Rune Ekman*

Landstingsstyrelsens
allmänna utskott

Utmaning avseende IVF-verksamhet vid Karolinska Universitetssjukhuset

Ärendet

Fertilitetscentrum AB, ett av Carema helägt dotterbolag, utmanar den del av Karolinska sjukhusets IVF-verksamhet i Stockholm som är inriktad mot rutinbehandlingar.

Ärendet kommer att behandlas i den centrala samverkansgruppen den 12 mars 2008

Förslag till beslut

Allmänna utskottet föreslår landstingsstyrelsen besluta

att tillstyrka utmaningen och överlämna den till Hälso- och sjukvårdsnämnden för beaktande vid upphandling inom IVF-verksamheten

att återrapportering av vidtagna åtgärder sker i samband med ordinarie delårs- och årsbokslut

Bakgrund

Fertilitetsenheten vid kvinnokliniken Karolinska Universitetssjukhuset gör ca 1200 fertilitetsbehandlingar per år. Enheten utför även de ingrepp och behandlingar som enligt lag endast får utföras på universitetsklinik, nämligen behandlingar med donerade ägg och spermier. I vårdavtalet ingår också ett antal behandlingar där sjukhusets specifika kompetens måste finnas, tex de par för vilka preimplantatorisk genetisk diagnostik är indicerad.

Den nu avtalade vårdvolymen är fastställd utifrån en bedömning av vad som krävs för att garantera kvalitet, ge möjligheter till utveckling/forskning/undervisning

samt att ge den bas för verksamheten som behövs enligt kriterier för internationell kreditering.

Förvaltningens synpunkter

Kvinnosjukvården tillförs nu enligt budgetbeslutet för 2008 nya medel för att utöka antalet IVF-behandlingar. Enligt budgeten för HSN skall möjligheten att upphandla IVF-behandlingar övervägas.

Fertilitetscentrum AB bedriver IVF-verksamhet i Stockholm vid Storängsbotten på Östermalm. Den huvudsakliga verksamheten avser provrörsbefruktning men även en del angränsande verksamheter. I år beräknas ca 600 behandlingar utföras. Ca 300 fertilitetsutredningar görs om året, varav många resulterar i remiss till offentligt finansierad provrörsbefruktning. Fertilitetscentrum AB har i dag ingen offentligt finansierad verksamhet.

Utmaningen från Fertilitetscentrum AB föreslås utgöra ett av underlagen i Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltnings beredning inför ställningstagande till upphandling av IVF-behandlingar.

Mona Boström
Landstingsdirektör

Elisabet Wallin
Chef för utvecklingskansliet